[Signé : ] Soyer, Montenay, notaire royal.

Receptio et dispensatio a minori aetate pro puero Joanne Francisco Du-
bouillye Turquant 27

[fol. 75] Fr. don Gregorius Carafa 28 e principibus Roccella Dei gratia sa-
cra  domus  hospitalis  sancti  Joannis  Hierosolymitani  et  militaris  ordinis 
Sancti Sepulchri Dominici magister humilis pauperumque Jesu Christi cus-

25. Le coin inférieur gauche a été déchiré, on voit la trace du sceau sur son bord.
26. En marge, une signature : «  Y. Mahe ».
27. Ce titre est au verso du folio 77.
28. En marge, une signature : « J. Mahé ».
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tos : nobili puero Joanni Francisco du Bouillye Turquant nobilium Renati du 
Bouillye Turquant et Maria Joanna conjugum nato nobis dilecto salutem in 
Domino sempiternam cum sanctissimus dominus noster dominus Innocen-
tius divina providentia papa undecimus per infra insertas suas litteras apli-
cas in forma brevis expeditas Romæ apud sanctam Mariam Maiorem sub an-
nulo biscatoris die quinta septembris postremo elapsi Pontificatus sui anno 
quinto nobis directas super tua in fratrem militem de justitia receptione, 
tuæque minoris ætatis dispensatione facultatea nobis tribuerit, et permiserit 
prout infra indulgendi et concedendi, ut est videre in prædictis litteris apos-
tolicis tenoris sequentis videlicet a tergo dilecto filio magno magistro hospi-
talis sancti Joannis Hierosolymitani, inous vero Innocentius papa XI dilecte 
fili salutem et apostolicam benedictionem, pys eorum votis libenter annui-
mus quos religionis zelo teneri cognoscimus. Exponi si quidem nobis nuper 
fecerunt dilectus filius Renatus du Bouillye Turquant, et dilecta in Christo 
filia Maria Joanna eius uxor nobiles Galli, quod ipsi pro eo quem erga istud 
hospitale sancti Joannis Hierosolymitani gerunt devotionis affectu, dilectum 
pariter filium Joannem Franciscum du Bouillye Turquant eorum natum na-
turalem et legitimum, qui intra limites prioratus Aquitaniæ dicti hospitalis 
(ut asseritur) natus est inter fratres milites de justitia corumdem hospitalis 
et prioratus nomen dare plurimum desiderant, verum [fol. 75v] quia dictus 
Joannes Franciscus in tertio dumtaxat ætatis sua anno constitutus existit, 
desidery sui hujusmodi compotes fieri nequeunt, ydem coniuges absque spe-
ciali nostra et hujus sanctæ sedis dispensatione seu indulto, nobis propterea 
humiliter supplicari fecerunt ut eidem Joanni Francisco in præmissis oppor-
tune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur Joannem Francisum et conjuges præfatos specialibus favoribus et 
gratys prosequi volentes, ipsorumque conjugum singulares personas a quibu-
suis  excommunicationis,  suspensionis,  et  interdicti  alysque  ecclesiastiers 
sentencys, censuris et poenis a jure vel ad homine quavis occasione vel causa 
latis,  si  quibus quomolo  innodate  existunt  ad effectum præsentium dum-
taxat consequentur, harum serie absoluentes et absolutas fore censentes hu-
jusmodi supplicationibus inclinati, tibi eundem Joannem Francisum licet in 
tertio dumtaxat ætatis sue anno constitutus sit,  ut probatur,  nihilominus 
etiam in sua a conventu dicti hospitalis absentia in fratrem militem de justi-
tia prioratus Aquitaniæ et hospitalis praefatorum authoritate nostra aposto-
lica recipiendi et admittendi seu recipi et admitti, faciendi, ipsique Joanni 
Franciso, ut a die quo tu cum es super præmissis vigore præesentium dis-
pensandum duxeris antranitate alysque omnibus et singulis juribus, præro-
gativis, praeminentys, privilegys, gratys et indultis, quibus aly in fratres mi-
lites de justitia hospitalis prædicti prævia, super defectu ætatis ad id requi-
sitæ dispensatione recepti tam de jure, usu et consuetudine quam alias quo-
molibet utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti frui et gaudere possunt, et pote-
runt in futurum et alias, usi, potiti et gauisi fuerunt, seu uti frui, et gaudere 
potuerunt et debverunt pari modo uti, frui, et gaudere libere et [fol. 76] licite 
possit et valeat dicta authoritate concedendi et indulgendi, ac cum eo de su-
per opportuni dispensandi plenam et amplam facultatem eadem authoritate 
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tenore presentium tribuimus et impartimur, ea tamen lege ut dictus Joannes 
Franciscus nobilitatis suæ et aliorum requisitorum probationes tempore de-
bito facere, nec non intra tempus a te prafigendum passagium per receptos 
prævia super defectu ætatis dispensatione solui consuetum communi ærario 
hospitalis præfati persoluere, et statim atque vigesimum quintum ætatis sue 
annum compleverit  ad  conventum supradictum ut  noviciatum peragat  et 
professionem regularæ emittat personaliter accedere teneatur, non obstanti-
bus præmissis ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dic-
ti hospitalis etiam juramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate 
alia roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis ac 
ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque indultis, et litteris apostoli-
cis in contrarium præmissorum quomodo libet concessis, confirmatis et inno-
vatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et 
sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in 
suo robore parmansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specia-
liter  et  expresse  derogamus  coeterisque  contrarys  quibuscumque.  Datum 
Romæ apud sancta Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die V septem-
bris MDCLXXXI pontificatus nostri anno quinto J. G. Flusius. Cumque pro 
parte tua nobis fuerit petitum et supplicatum, ut iuxta prædictam authorita-
tem nobis attributam te in gradum fratrum militum de justitia nostri vene-
randi prioratus Aquitaniæ recipere digniremur, sua præsenti minori ætate 
in alique non obstante, hos itaque [fol. 76v] hujusmodi supplicationibus incli-
nati tenore præsentium authoritate et facultate prædicta apostolica nobis ut 
ptur concessa et attributa, tecum nobile puero Joanne Francisco du Bouillye 
Turquant super minori ætate in qua in præsentiarum constitutus es dispen-
samus ac plenarie et sufficienter te dispensatum declaramus teque in gra-
dum fratrum militum de justitia dicti venerandi prioratus Aquitaniæ recipi-
mus et cooptamus ac receptum, et cooptatum esse volumus et mandamus, 
stant antianitatem tuam ab hodierna die in antea numeres et censeas, ac 
numerandam fore vigore pinsertarum litterarum apostolicarum decernimus 
et declaramus tantum modo in termino unius anni ab hodie in antea enume-
randi summa scutorum acille auri ad rationem tarenorum quatordecim sin-
gulis scutis tuo nomine nostro communi ærario pro tuo passagip sive trajectu 
persoluatur : quo quidem passagio sic ut ptur, persoluto decernimus et man-
damus quod gaudeas et gaudere debeas coeteris omnibus et singulis privile-
gys, facultatibus, commoditatibus et honoribus quibuscumque concessis alys 
nobilibus pueris receptis et super minori ætate per reverendos sexdecim ca-
pitulares vetimi nostri generalis capituli dispensatis iuxta tenorem et for-
mam binarum ordinationum capitularium, quæ sunt 49 et 50 sub titulo de 
receptione fratrum dicti ultimi generalis capituli, quas hic pro insertis ha-
bere volumus, et abs te ac pro te exacte observari decernimus et mandamus 
sub hac tamen expressa conditione quod privilegium sive facultatem, gestan-
di et deferendi parvam crucem auream consequi et obtinere minime possis, 
nisi prius constiterit tuæ nobilitatis probationes fecisse easque in conventu 
nostro per dictum venerandum prioratum nostrum Aquitaniæ pro bonis et 
validis admissas receptas et approbatas fuisse [fol. 77] ac etiam de solutione 
supradicti tui passagy in veneranda camera computorum nostri orarii præfa-
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ti juxta formam præcitatæ ordinationis capitularis committentes propterea 
venerando prioratus nostri Aquitaniæ priori, sive ejus locuenti vel præsiden-
ti ut cum primum pro parte tua requisitus fuerit (constito prius illi per ins-
trumentum publicum et legale de solutione prædicta summæ scutorum mille 
auri ratione tui passagy et dispensationis hujusmodi solui debitæ) congreget 
et celebret, seu congregare et celebrare faciat assembleas necessarias tam 
pro  deputandis  commissarys  ad probationes  tuæ nobilitatis  aliorumque a 
statutis et ordinationibus capitularibus requisitorum conficiendum et conclu-
dendum quam pro eisdem probationibus revidendis et expediendis tua prae-
senti minori ætate coeterisque contrarys quibuscumque ; in aliquo non obs-
tantibus. Præcipeinties in virtute sanctæ obedientiae universis et singulis 
dictæ  domus  nostræ fratibus  quacunque  authoritate,  dignitate,  officioque 
fungentibus præsentibus et futuris, ne contra præsentes nostras receptionis, 
concessionis, et dispensationis litteras aliquatenus facere vel venire præseu-
mant quinimo carum seriem et tenorem, studeant inviolabiliter observare in 
cujus rei testimonium bulla nostra magistralis plumbæ præsentibus est ap-
pensa. Datum melitæ in conventu nostro die tertia mensis octobris anno mil-
lesimo sexcentesimo octuagesimo primo.